

اخبار

کاهش چشمگیر قیمت ارز

در بازار

روند کاهش بهای انواع ارز در بازار آزاد شدت گرفت.به گزارش خبرنگارمادارادامه روندنژولی ارزش انواع ارز در بازار داخلی، دیروز سرعت سقوط قیمت ها بالا رفت و دلارآن از خریدارزرهاخودداری کردند. این گزارش می افزاید، هر دلار آمریکا که برپروز در مراکز عمده معاملات ارزی ۶۲ هزار تومان معامله شده بود، دیروز حتی به بهای ۵۶ هزار و ۵۰۰تومان مشتری نداشت. یورو اتحادیه اروپایی هم دیروز با ۳ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به معاملات قبلی ۶۴ هزار تومان قیمت گذاری شد ولی مشتری نداشت.

در همین حال هر پوند انگلستان دیروز از سوی دلارآن ۷۳ هزار تومان قیمت گذاری شد که نسبت به رقم قبلی ۲ هزار تومان ارزانتر است.به موانعاین سقوط قیمت ها در بازار ارز، از شاخص معاملات سهام در بورس اوراق بهادار تهران پیروبحث.

بر اساس این گزارش شاخص کل معاملات سهام در بورس تهران دیروز با ۲۰هزار و ۱۴۴ واحد کاهش به ۲ میلیون و ۲۸۶ هزار و ۸۳۴ واحد رسید.

معافیت ارائه اظهارنامه مالیاتی کسبه با سقف ۱۸ میلیارد تومان فروش

صاحبان مشاغلی که مجموع فروش خالص کالا و ارائه خدمات آن ها در سال ۱۴۰۲ کمتر از ۱۸ میلیارد تومان بوده، می توانند از تسهیلات تهرماهه ۱۰ قانون مالیات‌های مستقیم استفاده کنند. سید محمد هادی سبحانین رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اعلام این مطلب، گفت: در اجرای قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور به منظور تکریم مودیان و اجرای عدالت مالیاتی، تمامی صاحبان مشاغلی که مجموع فروش خالص کالا و ارائه خدمات آن ها در سال ۱۴۰۲ حداکثر صد و پنجاه برابر معافیت موضوع ماده (۸۴) قانون مالیات های مستقیم یعنی مبلغ ۱۸ میلیارد تومان بوده و فرم مالیات مقطوع بر آن ها در درگاه خدمات الکترونیک سازمان بازگرداری می شود، مشمول مقررات این تسهیلات هستند.

گفتنی است صاحبان مشاغلی که از تهرماهه ۱۰ قانون مالیات ها استفاده می کنند، از مزایای عدم مراجعه به ادارات و قرار گرفتن در فرایند طولانی تشخیص و رسیدگی، عدم نیاز به نگهداری اسناد و مدارک و دفاتر، امکان تسهیم مالیات در بازه های زمانی بیشتر و عدم نیاز به تکمیل جدول درآمد و هزینه (اظهارنامه) برخوردار می شوند.

همکاری ایران و عراق برای مقابله باپدیده مقابله با پدیده

عباسعلی نوبخت رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور که در اس هیاتی به عراق عضویت کرده بود، در دیدار با استانداران کربلا و نجف اعلام کرد: ایران در زمینه پایان زایی و دانش و تجربیات بالایی برخوردار است و این آمادگی را دارد تا تجربیات خود را در زمینه مقابله بااین پدیده وتثبیت شن های روان باکشور همسایه به اشتراک بگذارد. همچنین دراین دیدار، راهکارهای مقابله با پدیده بیابان زایی و جلوگیری از تولید گردوغبار در جهت تأمین حقوق و منافع مشترک بین دو کشور ایران و عراق بررسی شد.مطابق گزارش دیروز مدیران پرسشردن چالش های زیست محیطی و شناسایی منشأ، گردوغبار، مقرر کردند راهکارهای بیرون رفت و انجام اقدامات مؤثر و مشترک در یک بازه زمانی کوتاه اعلام شود.

سکه های حراجی بانک مرکزی کاملاً استاندارد است

شایعه غیراستاندارد بودن میزان طلای موجود در سکه حراج های اخیر، بانک مرکزی را به واکنش و تایید استاندارد طلای سکه هاواداشت.

اصغر باسنینی سخنگوی مرکز مبادله ارزو طلای ایران دیروز بااعلام اینکه سکه های طلای مرکز مبادله ایران عیار ۹۰۰ هزار دانه دارد، گفت: همگی این سکه ها از استاندارد جهانی برای مرکز خریدارزند ایجاد شده در خصوص مشخصات آنها از سوی کسانی صورت می گیرد که از این حیثی سود می برند.

باسنینی با بیان اینکه سکه های ضرب شده و تحویل داده شده بانک مرکزی در حراج سکه مرکز مبادله ارز و طلای ایران، شامل تیر سنگ سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب بانک مرکزی هستند، اظهار داشت: وزن سکه تمام بهار آزادی عرضه شده در مرکز مبادله ایران، ۸۱۳۶ گرم است. دارندگان توجه داشته باشند که عیار آن ۹۰۰ در هزار بوده و طرح روی سکه تمام بهار آزادی ضرب بانک مرکزی نیز تماماً خمیمنی (ره) و پار گاه امام رضا(ع) است.

سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران با اشاره به اینکه طرح دو طرف سکه و عیار نیم بهار آزادی نام (سکه امام علی) (ع) و پار گاه امام رضا(ع) است، گفت: عیار هر دوسکه ۹۰۰در هزار است. وزن نیم سکه ۴۰۶۸ گرم است و این عدد برای ربع سکه ۲۰۲۴ گرم است.



خبر اقتصادی

عباس علی آبادی ، وزیر صنعت، معدن و تجارت دیروز همزمان با دومین روز از ششمین نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران (ایران اکسپو) درجمع خبرنگاران با اعلام این مطلب گفت: اولویت تخصیص ارز به شرکت هایی است که ارزآوری بیشتری برای کشور داشته باشند و در جهت تحقق شعار سال اقدام به صادرات کنند. وی ادامه داد : اگر شرکتی بر ساخت داخل تمرکز داشته باشد، می تواند از ابزارها و خدمات وزارت صنعت بهره مند شود؛ همچنین اگر هر شرکتی ارز کمتر و بهره وری بیشتری را با استفاده از شرکت های دانش بنیان داشته باشد در اولویت دریافت ارز هستند و این امر توسط دستگاه های زیر مجموعه وزارت صنعت رصد می شود.

وزیرصنعت تصریح کرد : همچنین تأمین مالی ریالی برای شرکت هایی در اولویت است که به تحقق شعار سال کمک کنند؛ یعنی شرکت هایی که هم ارزش افزوده بیشتری ایجاد می کنند و بدون پرداخت حقوق و عوارض و هم به دنبال توسعه صادرات دانش بنیان هستند.

علی آبادی افزود: شرکت های که با کمترین ابزار بیشتری خلق ثروت را انجام می دهد بیشتر مورد حمایت خواهند بود، نه شرکت هایی که با استفاده از یارانه و ابزارهای این چنینی به دنبال صادرات هستند.

وی همچنین اظهار کرد: بیش از ۲۳۰۰ تاجر از



۱۰کشور برای حضور در نمایشگاه ایران اکسپو به ایران آمده اند. همه هدف از برگزاری این نمایشگاه نشان دادن توانایی های خودمان به دنیاست و از طرف دیگر می خواهیم نشان دهیم که به دنبال تعامل با دنیا هستیم. همچنین این پیام را به دنیا می دهیم که از کشورهای کالا می خریم که از ما کالا بخرندو باید این توازن را دراین خصوص برقرار کنیم.

وزیر صنعت در ادامه، به قاچاق کالاهاى مشابه داخل اماره کرد و گفت: امروز کالاهایی که داخل کشور تولید می شود با کیفیت بسیار پایین تر و بدون پرداخت حقوق و عوارض و البته باقیمت بالاتر به صورت قاچاق وارد کشور می شود. متأسفانه تا امروز هم با بهانه های مختلفی همچون حمایت از مرزنشیمان به این موضوع دامن زده شده است.

علی آبادی با اشاره به کسری انرژی دربخش صنعت اظهارداشت: قطعاً مردم حاضرند برای تسهیل تولید و برداشتن موانع تولید نسبت به صرفه جویی در مصرف انرژی همراهی کنند.

پرتاب ۷ ماهواره ایرانی به فضا تا پایان سال



جمهوری اسلامی ایران امسال ۷ تا ۵ ماهواره بومی به فضا پرتاب می کند. حسن سالاریه معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و رئیس سازمان فضایی ایران دیروز در حاشیه سیست و هشتمین همایش و نمایشگاه ملی مهندسی نقشه برداری و اطلاعات مکانی (ژئوماتیک ۱۴۰۳) ، با اعلام این مطلب گفت: علاوه بر این امسال یک تا ۲ پرتاب بین المللی خواهیم داشت.

به گزارش ایرنا وی گفت: امسال ماهواره های مخابراتی، سنسجی، تحقیقاتی و هم ماهواره های عملیاتی در برنامه پرتاب داریم. سالاریه در مورد تغییرات نمونه دوم ماهواره پارس یک، گفت: پرتاب نمونه اول و تست های پارس یک که خوبی در مدار قرار گرفت و برای نمونه دوم آن اصلاحاتی برای بهبود کیفیت و افزایش عملکرد قابلیت های ماهواره قبلی داریم که در حال انجام است و اعمال خواهیم کرد.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امسال هم مانند سال گذشته بلکه شلوغ تر و بیشتر ماهواره های ساخت دستگاه های دولتی، پژوهشگاه ها، دانشگاه ها، و پرتاب می شود. البته همان طور که وعده داده بودیم ماهواره هایی که برای اولین بار توسط بخش خصوصی به صورت کامل طراحی و ساخته شدن را پرتاب خواهیم کرد. سالاریه ادامه داد: امسال نمونه دوم ماهواره پارس یک، ماهواره ظفر ۲، ماهواره طلوع ۳ با پایا را برای پرتاب داریم؛ همچنین ماهواره کوثر که توسط بخش خصوصی ساخته شده.آماده پرتاب است؛ همچنین چند ماهواره تحقیقاتی از خانواده ه پژوهش و

ماهواره های این سری را داریم که به احتمال بسیار زیاد ماهواره طلوع ۳، ظفر ۲، کوثر و ماهواره های تحقیقاتی دیگر را در سال ۱۴۰۳ پرتاب خواهیم کرد

وی در مورد بلوک انتقال مداری گفت: پرتاب نمونه دوم ماهواره پارس یک با توجه به اینکه نمونه اول در مدار قرار گرفته، تست های آن در حال انجام است و با توجه به اصلاحاتی که مدنظر است، در مسیر پرتاب قرار می گیرد البته احتمال دارد که نمونه دوم پارس یک به امسال نرسد، اما در برنامه پرتاب قرار دارد تا اولین زمانی که این امکان وجود دارد که

اسالاریه در مورد تغییرات نمونه دوم ماهواره پارس یک، گفت: پرتاب نمونه اول و تست های پارس یک که خوبی در مدار قرار گرفت و برای نمونه دوم آن اصلاحاتی برای بهبود کیفیت و افزایش عملکرد قابلیت های ماهواره قبلی داریم که در حال انجام است و اعمال خواهیم کرد.

معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: امسال هم مانند سال گذشته بلکه شلوغ تر و بیشتر ماهواره های ساخت دستگاه های دولتی، پژوهشگاه ها، دانشگاه ها، و پرتاب می شود. البته همان طور که وعده داده بودیم ماهواره هایی که برای اولین بار توسط بخش خصوصی به صورت کامل طراحی و ساخته شدن را پرتاب خواهیم کرد. سالاریه ادامه داد: امسال نمونه دوم ماهواره پارس یک، ماهواره ظفر ۲، ماهواره طلوع ۳ با پایا را برای پرتاب داریم؛ همچنین ماهواره کوثر که توسط بخش خصوصی ساخته شده.آماده پرتاب است؛ همچنین چند ماهواره تحقیقاتی از خانواده ه پژوهش و



وزیرصنعت: ارز آوران در اولویت تخصیص ارز هستند

شرکت های موفق در ارز آوری و شرکت هایی که ارزی کمتری دارند، در اولویت وزارت صنعت برای تخصیص ارز قرار دارند.

ماهیج راهی جز جهش در تولید نداریم و در این صورت می توانیم رفاه اجتماعی را توسعه دهیم. لذا باید اولویت استفاده از انرژی و آب را به تولید بدهیم.

وی ادامه داد: با این حال اولویت در تأمین انرژی برای واحدهایی است که با حداقل انرژی بیشتری بهره وری را دارند. ما با روش هایی غیر از روش های مالی به دنبال تحقق این هدف هستیم. پارسل دراین راه تقریباً موفق بودیم یعنی با مصرف انرژی کمتر بهره وری بیشتری داشتیم و اگر شرکت ها در مصرف انرژی صرفه جویی داشته باشند، انرژی اضافه را به خود واحدهای می دهیم.

وزیرصنعت با بیان اینکه در دولت تأمین انرژی واحدها در حال مذاکره هستیم، گفت: وزارت صنعت به دنبال خودتأمین کردن انرژی واحدهای صنعتی و تولیدی است. به عنوان نمونه فولاد مبارکه دو واحد برای تأمین انرژی خود احداث کرده است.

وی در ادامه به بازار آفریقا اشاره کرد و گفت: قاره آفریقا آقبانوس فرصت هاست.

نرخ رشد در اجرای پروژه ها آفریقا بیشتر از باقی کشورهایاست بنابراین شرکت های فنی و مهندسی ایرانی می توانند در این قاره حضور یابند. همچنین در بخش کشاورزی و تکنولوژی در این حوزه نیز ظرفیت های زیادی در آفریقا برای شرکت های ایرانی وجود دارد.

علی آبادی در پاسخ به سوالی درباره رفع مشکلات نقل و انتقال پول با دیگرکشورها گفت: هدف تحریم ها تاکنون همین بوده که برای مرادوات مالی مانع ایجاد کنند. مرادوات

مالی در تجارت مانند جز بیان خون است و تحریم کنندگان به دنبال مسدود کردن این جریان هستند.

وی افزود: در این رابطه به دنبال تجارت با ارزهای محلی هستیم و تاکنون هم موفق شده ایم در این مسیر به توفیقاتی دست یابیم. وزیرصنعت در پاسخ به سوالی در مورد عدم انتشار آمار تولید گفت: این اتفاق افتاده و این انتقاد بر ما وارد است و از این بابت عذرخواهی می کنم. ما آمار را تولید می کنیم اما منتشر نمی کنیم؛ قطعاً این مساله اشتباه است و برنامه داریم که با رویکرد جامع تر وبدون خطا، آمار تولید را منتشر کنیم.

وی افزود: هم کشورهای آفریقایی، هم برخی کشورهای همسایه و هم برخی از کشورهای اروپایی طالب خرید خودوروی ایرانی هستند. همچنین مهدی ضعیفی ، رئیس سازمان توسعه تجارت دراین نشست، با بیان اینکه منفی ۶ میلیارد دلار شدن تراز تجاری کشور در سال ۱۴۰۲ واقعی نبود، اظهار کرد: گفت: حدود ۸ میلیارد دلار در سال گذشته به کشور وارد شده که بیشتر این واردات برای رفع تعهد ارزی بوده است.

وی ادامه داد: برخی از منابع بلوکه شده ایران نیز آزاد شده است و برای تأمین منابع اولیه در اختیار صنایع قرار گرفته است.

معاون وزیر صنعت ضعیفی افزود: بنابراین شاید عدد منفی ۶ میلیارد دلار برای تراز تجار باقی واقعی نباشد و ناشی از آثار موضوعات دیگر باشد.

رشد تولید برق در آستانه فصل گرما و تشدید مصرف

میزان تولید برق در نیروگاه های حرارتی کشور در حال افزایش است ماهه زیرساخت ها برای عبور از

فصل گرما و اوج مصرف همپایا شد. اسماعیل نمازی مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی در گزارشی از وضعیت آمادگی نیروگاه ها اعلام کرد: میزان تولید برق نیروگاه های حرارتی کشور در فروردین امسال با افزایش ۶ درصدی نسبت به مدت مشابه پارسل از ۲۴ میلیون مگاوات ساعت فراتر رفته است.

با اشاره به آمادگی نیروگاه های کشور برای تأمین برق پیک تابستان امسال گفت: از این میزان تولید ۶۱ درصد آن مربوط به واحدهای سیکل ترکیبی است که میزان تولید انرژی آنها با افزایش ۶ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به حدود ۱۵ میلیون مگاوات فراتر رفته است.

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی بیان کرد: در دولت سیزدهم با افزوده شدن ۸ واحد بخار جدید در نیروگاه های غرب کارون، عسلویه، فردوسی، خرم آباد، سیلان، بعثت پارس جنوبی (دو واحد) و ارومیه شاهد جهش تولید نیروگاه های سیکل ترکیبی به عنوان واحدهای تولید کننده برق دوستدار محیط زیست هستیم.

نمازی اضافه کرد: تبدیل نیروگاه های گازی به سیکل ترکیبی از کارآمدترین روش های ماهواره ای با زولوشن های ۵،۵ و ۵،۵ متر در اختیار سازمان فضایی ایران قرار دارد و در حوزه های مختلف از جمله هواشناسی، پایش گرد و غبار، کشاورزی، پایش منابع آبی کاربرد دارد. البته تصاویر کیفیت بالا مثل تصاویر ماهواره خیام بخش های نقشه برداری و صنعتی و خیلی از حوزه های دیگر که به تصاویر با کیفیت بالا نیاز دارند، استفاده می شود.

وی ادامه داد: در سازمان فضایی ایران کاملاً آمادگی وجود دارد تا تصاویر در اختیار بخش های مختلف قرار بگیرد و بخش خصوصی، پژوهشگاه ها، دانشگاه ها، دستگاه های دولتی با ارتباطی که با پژوهشگاه فضایی و سازمان فضایی ایران می گیرد، بر اساس نیاز خودشان تصاویر بیشتری در اختیارشان قرار می گیرد یا تصاویر جدید سفارش گذاری می کنند.



خبر اقتصادی

رئیس سازمان فضایی ایران در مورد سکوی چابهار، گفت: فاز یک پایگاه چابهار که مربوط به پرتابگرهای سوخت جامد است و برنامه داریم امسال از آن بهره برداری آغاز شود و برنامه ریزی می کنیم

اولین پرتاب هم پرتاب ماهواره خورشیدافکنک باشد. وی تأکید کرد: البته تاریخ دقیق نمی توان برای هیچ کدام از برنامه ها اعلام کرد زیرا ممکن است با توجه به شرایط تغییراتی ایجاد شود، مثلاً عنوان می کنیم که پرتاب در فلان ماه است که شاید تغییر کند و این در صنعت فضایی طبیعی است؛ به همین دلیل نمی توان تاریخ دقیقی برای اعلام کرد و به تدریج هر کدام از پرتاب ها که در شرف انجام قرار

گرفت، اطلاع رسانی خواهد شد. سالاریه گفت: پیش بینی ما این است که هم به لحاظ پرتاب و به هم به لحاظ بهره برداری از ایستگاه ها و ساختارهای زمینی بیشتر از سال گذشته است. معاون وزیر ارتباطات اعلام کرد: برای استفاده از ظرفیت فضا و ماهواره ها ضرورت دارد که ایستگاه های زمینی را توسعه دهیم که دو ایستگاه زمینی دیگر را داریم که از پروژه های بزرگ سازمان فضایی ایران است. توسعه ایستگاه زمینی اسان جز برنامه های جدی سازمان فضایی قرار دارد که شروع شده و امسال از آنها بهره برداری خواهد شد.

وی گفت: در حوزه آزمایشگاه نیز برنامه مفصلی داریم و تلاش می کنیم امسال به بهره برداری برسد. سالاریه در مورد کاربرد های ماهواره ها در صنعت نقشه برداری و سایر بخش ها، بیان کرد: تصاویر ماهواره ای با زولوشن های ۵،۵ و ۵،۵ متر در اختیار سازمان فضایی ایران قرار دارد و در حوزه های مختلف از جمله هواشناسی، پایش گرد و غبار، کشاورزی، پایش منابع آبی کاربرد دارد. البته تصاویر کیفیت بالا مثل تصاویر ماهواره خیام بخش های نقشه برداری و صنعتی و خیلی از حوزه های دیگر که به تصاویر با کیفیت بالا نیاز دارند، استفاده می شود.

وی ادامه داد: در سازمان فضایی ایران کاملاً آمادگی وجود دارد تا تصاویر در اختیار بخش های مختلف قرار بگیرد و بخش خصوصی، پژوهشگاه ها، دانشگاه ها، دستگاه های دولتی با ارتباطی که با پژوهشگاه فضایی و سازمان فضایی ایران می گیرد، بر اساس نیاز خودشان تصاویر بیشتری در اختیارشان قرار می گیرد یا تصاویر جدید سفارش گذاری می کنند.

شرکت پرداخت الکترونیک سپهر (ارائه دهنده خدمات پرداخت الکترونیکی) به شماره ثبت ۳۱۵۰۷۶ و شناسه ملی ۱۰۱۰۳۵۵۰۱۴۲

نظر دارد نسبت به تأمین «**خ**رید تجهیزات زیرساخت و شبکه (Tape Backup Device)» مطابق با مستندات مندرج در اسناد بصورت مناقصه عمومی دو مرحله ای اقدام نماید. لذا از شرکت های فعال در این حوزه دعوت بعمل می آید تا جهت مشارکت در مناقصه (دریافت اسناد) با پرداخت مبلغ ۲۰۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۳۰۷۳۲۷۵۱۰۳۱۳۳۴۲۱۴۲ بانک صادرات ایران، ارائه ی معرفینامه، کارت ملی و فیش واریزی از تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۴ لغایت ۱۴۰۳/۰۲/۱۷ به اداره ای خرید و معاملات (آقای سیفی) با شماره تماس ۰۳۰۷۳۲۷۵۱۰۳۱۳۳۴۲۱۴۲ (داخلی ۴۸) به آدرس: تهران، میدان امام خمینی، خیابان فردوسی، خیابان کوشک مصری، پلاک ۱ طبقه فوقانی بانک صادرات ایران مراجعه نمایند.

آگهی مناقصه عمومی

شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران در نظر دارد سرویس ایاب و ذهاب پرسنل خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط و صلاحیت واگذار نماید.

موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار سرویس ایاب و ذهاب

***مهلت خرید اسناد مناقصه:** از زمان درج آگهی تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۵

***مهلت تحویل اسناد مناقصه تا تاریخ:** ۱۴۰۳/۰۲/۱۴

***نوع و میزان سیزده سده مناقصه:** مبلغ دوازده میلیارد ریال (یک میلیارد و دویست میلیون تومان) که می بایستی به حساب جاری شماره ۷/۹۱۰۸۰۷/۹۱۰۸ نام شرکت تجهیزات پزشکی هلال ایران نزد بانک ملت شعبه چهارراه گلزار کرج واریز و به صورت ضمانتنامه بانکی (بدون قیدو شرط) با مبدت اعتبار حداقل پنج ماه بعد از تاریخ تشکیل کمیسیون مناقصه قابل تمدید و با چک صیادی به همراه پرینت ثبت در سامانه صیاد و گواهی امضای ارائه گردد.

*** مناقصه** کر در رد یا قبول هر یک و پرداخت پیشنهادات به تشخیص کمیسیون معاملات مختار است.

*** (کلیه شرایط معامله و اطلاعات بیشتر در اسناد مناقصه درج گردیده است.)**

*** محل تحویل اسناد مناقصه:** به صورت سه پاکتی (الف، ب، ج) در بسته، لاک و مهر شده به آدرس کیلومتر ۵۲ اتوبان تهران- قزوین نرسیده به پل کردان - جنب جنبک سوپا- واحد حراست تحویل گردد.

*** جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مناقصه با شماره تلفن:** ۰۲۶۴۹۹۶۸۵۵۰۹ (داخلی ۴۹) و یا کارشناس مربوطه آقای حسینی به شماره ۰۲۶۴۹۶۵۳۱۲-۹ تماس حاصل گردد و یا به آدرس شرکت مراجعه فرمائید.

*** هزینه درج آگهی و کسورات واریز باید رهنه مناقصه می باشد.**

قیمت در بازارها

• هر بشکه نفت سیک آمریکا (بوست تکراس) ۸۳/۸۵ دلار
• هر بشکه نفت دریای شمال (برنت) ۸۷/۵۰ دلار
• هر اونس (۳۷۱ گرم) طلا ۲۳۳۸/۱۲ دلار

• سکه طلا طرح جدید به وزن ۸/۱۳ گرم) ۴۰۹۰۰۰۰ تومان
• سکه طلا طرح قدیم به وزن ۸/۱۳ گرم) ۳۷۶۱۵۰۰ تومان
• نیم سکه طلا به وزن ۴/۰۶ گرم) ۲۳۹۶۰۰۰ تومان
• ربع سکه طلا به وزن ۲/۰۳ گرم) ۱۴۵۴۰۰۰ تومان
• سکه یک گرمی ۶۴۰۰۰۰ تومان
• هر گرم طلای ۱۸ عیار (بدون مزد ساخت) ۳۴۳۲۳۰۰ تومان
• دلار آمریکا (نرخ فروش بازار آزاد) ۵۹۹۰۰۰ تومان
• یورو (نرخ فروش بازار آزاد) ۶۳۰۰۰ تومان
• پوند انگلستان (نرخ فروش بازار آزاد) ۷۶۰۰۰ تومان
• درهم امارات (نرخ فروش بازار آزاد) ۱۶۷۰۰۰ تومان

شاخص کل معاملات بورس اوراق بهادار ۲۲۸۴۸۳۴

اقتصاد خیره های بی خیر

این روزها شمار موسسات و بنگاه های خیریه ای که به بهانه کمک به افراد بی سرپرست و محروم با درمان بیماران نیازمند از مردم اعانه می گیرند، بقدری زیاد شده که انتظار می رود هیچ نیانمندی در ایران بی پاسخ نباشد و چتر حمایت این قبیل موسسات روی سر تمامی محرومان گسترده شده است.

در حالی که تجربه ثابت کرده نیانمندان واقعی عموماً از کمک های مالی این قبیل موسسات بی بهره اند و حتی در حوادث طبیعی نیز صرفاً افرادی به یاری بآزمندگان و نیانمندان می شنایند که هیچ وابستگی به موسسات خیریه پز رهیاهو ندارند.

بر اساس برآوردهای رسمی هم اینک بین ۶ تا ۸ هزار موسسه خیریه به با اسامی متبرک و احساسی در نقاط مختلف کشور فعالند که گردش مالی آنها به حداقل ۶۰ هزار میلیارد تومان در سال می رسد. این رقم تقریباً برابر با مجموع بودجه سه سالانه دو نهاد رسمی خدمات اجتماعی یعنی کمیته امداد امام خمینی (ره) و سازمان بهزیستی است که عملکردی شفاف و حسابرسی شده دارند. اما عملکرد باقیی موسسات خیر به معمولاً قابل رصد و پایش نیست و معافیت قانونی آنها از پرداخت هزینه خدمات عمومی و مالیات بر درآمد ممکن است به فرصت انجام فعالیتها ی غیرقانونی و مجرمانه تبدیل شود.

اگرچه تصویب قوانین ناظر بر امور خیریه و ورود نهاد های با زسی در سالها ی اخیر تا حدی در ابهام عملکرد برخی موسسات خیریه بی کاسته، ولی همچنان سرمایه گذاری شماری از آنها در امور غیر مرتبط با خدمات حمایتی (نظیر توسعه املاک و مستغلات به بهانه ایجاد شعب منطقه ای) شایه سودجویی و خلاصه فکاری موسسات مذکور راننده نگه داشته است. به نظر می رسد، جلوگیری از هرگونه سؤاستفاده اقتصادی موسسات خیریه به به پایش جدی تری از سوی دستگاه های متولی و کاهش تعداد آنها در سراسر کشور نیاز دارد.

قوه مقننه باید ضوابط فعلی تأسیس، توسعه و فعالیت بنگاه های خیریه به امور د بازرگی قرار دهد تا از اشتباهی مشکوک جامعه برای گسترش این قبیل موسسات کاسته شده و کمک های مردم برای حمایت از نیازمندان صرفاً از کانال های رسمی و قابل پیگرد به امور خیریه اختصاص یابد. نهاد های انتظامی نیز باید از رفتار مشکوک نمایندگان این قبیل موسسات در معایر عمومی و یا مزاحمت های گاه و بیگاه تلفنی آنها برای جمع اوری اعانات مردمی جلوگیری کنند.

جامع مناسب ترین مگره های نظارتی برای مبارزه با سودجویی این قبیل موسسات، اعمال قانون بانه های فروشگاهی و سامانه مؤدیان در مورد آنهاست.

سازمان امور مالیاتی با استناد به این قانون و به نمایندگی از دولت می تواند هرگونه ترکنش مالی موسسات مذکور را به دقت پایش کرده و از انحراف منابع مالی آنها در امور غیر مرتبط جلوگیری کند.

تولید نفت ایران ۵۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت

بر اساس آمار صندوق بین المللی پول، تولید نفت ایران در سال گذشته میلادی (۲۰۲۳) با افزایش ۵۰۰ هزار بشکه ای نسبت به سال قبل از آن مواجه شد و به ۳/۱ میلیون بشکه در روز رسید.

به گزارش ایرنا، بر اساس آمارهای که صندوق بین المللی پول از اقتصاد ایران منتشر کرده، بخش نفتی اقتصاد ایران در سال گذشته رشد قابل توجه ۱۵ درصدی را به ثبت رساند.

براین اساس، طی سه سال اخیر رشد بخش نفتی اقتصاد ایران دو رقمی بوده است. این بخش در سال ۲۰۲۱ (۱۰ درصدی)، در سال ۲۰۲۲ (۱۲ درصدی و در سال ۲۰۲۳ (۱۵ درصدی داشته است.

بر اساس این آمار، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ با افزایش ۵۰ هزار بشکه ای نسبت به سال قبل از آن مواجه شد و به ۳/۱ میلیون بشکه در روز رسید. پیش بینی شده است در سال ۲۰۲۴ نیز تولید نفت ایران ۵۰ هزار بشکه دیگر افزایش یابد و به ۳/۲ میلیون بشکه در روز برسد.

همچنین تولید گاز ایران از معادل ۴/۸ میلیارد بشکه در روز نفت، طی سال ۲۰۲۳ به معادل ۵/۱ میلیون بشکه در روز در سال ۲۰۲۳ رسید و بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول این رقم در سال ۲۰۲۴ با افزایش ۵۰ هزار بشکه ای به معادل ۵/۴ میلیون بشکه در روز خواهد رسید.

بر اساس این گزارش، ایران ۱۴ میلیون بشکه در روز طی سال ۲۰۲۳ نفت صادر کرده که ۵۰ هزار بشکه نسبت به سال قبل افزایش داشته و انتظار می رود در سال جاری نیز ۵۰ هزار بشکه به صادرات ایران افزوده شده و به ۷/۱ میلیون بشکه در روز برسد.

آگهی مزایده

شرکت صنعتی نیرومرگه در نظر دارد اقدام مزاد و ضایعاتی مشروحه زیر را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند:

اقلام قرار داده دوماهه: براده آهن، براده آلومینیوم، براده چدن، کارتن ضایعاتی، بشکه فلزی ۲۲۰، روغن و آب صابون سپتیک، تخته ضایعاتی، نایلون، نان خشک، کاغذ باطله، تسمه پلاستیکی، اقلام پلاستیکی و اقلام تک مرحله ای؛ بشکه پلاستیکی ۲۲۰، آهن آلات، ضایعات متفرقه، تونر، قطعات کامپیوتر، براده آهن همراه با لجن، بیت حلی، تنه درخت، خاک

ساجمه، سنگ صنعتی، ابزار بروج ضایعاتی، ابزار شبیر هاب و ... (ضایعاتی) ، قطعات آلومینیومی جسیبیده به آهن، سیم و کابل ضایعاتی، «قطعات چدنی ضایعاتی تولیدی، قطعات فولادی (جهت ذوب)»، درپوش عقب، هزینه آگهی و هزینه ارز یابی کارشناس رسمی دادگستری بر عهده برنده مزایده می باشد. متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید و ارائه پیشنهادهای از تاریخ دوشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۱۰ الی چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۲/۱۹ ساعت ۱۸ الی ۱۲ به محل کارخانه واقع در قزوین - شهر صنعتی البرز- نرسیده به فلکه اول مراجعه نمایند.تلفن ۰۲۶۴۹۹۶۸۵۵۱ (داخلی ۰۲۴ و ۲۱۷۰)